Iohannes episcopus etc. Dilecto filio Henrico Electo Kiowiensi, salutem etc. Ad regimen universalis ecclesie superna dispositione vocati, de universis orbis ecclesiis pro statu earum regendo salubriter et feliciter dirigendo, quantum nobis ex alto conceditur, solicite cogitamus attentius providendo, ut eis, cum vacant, per nostre diligentie studium pastores preficiantur ydonei, qui sciant et possint illis preesse utiliter et prodesse. Sane pro parte tua nostro fuit apostolatui reseratum, quod ecclesia Kyowiensis in confinibus Ruthenorum et Tartarorum, qui antiquitus Galathe vocabantur, elapsis centum annis et amplius propter scisma, quod, instigante maligno spiritu, in illis partibus inolevit, infeliciter caruit pastore proprio, clero et populo christianis. Cum autem Civitas et diocesis Kyowiensis novissimis temporibus, divina inspirante gratia, redire ceperint ad cultum fidei orthodoxe, venerabilis frater noster Stephanus Episcopus Lubucensis asserens sibi fore per speciale privilegium apostolice sedis indultum, ut possit ecclesiis dictarum partium, que de scismate redeunt ad sancte matris ecclesie unitatem, de pontificibus providere, consideransque, quod tu tunc lector fratrum ordinis predicatorum in Porvalle Caminensis diocesis in dictis Civitate et diocesi, ubi et habitantibus in eis salubriter proficere poteris verbo pariter et exemplo, clero etiam et populo earundem Civitatis et diocesis sibi patrem et pastorem animarum

suarum implorantibus ab Episcopo antedicto concedi, de te pretextu dicti privilegii eidem ecclesie Kyowiensi providit: Tu vero de privilegio ipso merito hesitans, cum fides tibi facta non fuerit de eodem, tueque saluti consulere cupiens, ad sedem predictam personaliter accessisti, et iuri, si quod tibi ex provisione huiusmodi competebat, cessisti libere in manibus dilecti filii nostri Iacobi sancti Georgii ad velum aureum diaconi Cardinalis, de mandato nostro vive vocis oraculo sibi facto cessionem huiusmodi admittentis. Nos igitur de preficiendo ipsi ecclesie personam ydoneam cogitare postmodum cepimus diligenter, et post deliberationem [quam] cum fratribus nostris super hoc attentam habuimus, demum in te, cui litterarum scientiam, vite mundiciam, morum honestatem aliaque virtutum merita per fidedigna testimonia suffragari percepimus, intuitum convertimus nostre mentis, ac de persona tua, nobis et eisdem fratribus nostris huiusmodi tuorum exigentia meritorum accepta, ecclesie prefate de ipsorum fratrum consilio et apostolice plenitudine potestatis illico duximus providendum, teque ipsi ecclesie preficimus in Episcopum et pastorem, curam et administrationem eiusdem tibi tam in spiritualibus quam in temporalibus plenarie committendo, in eo, qui retributor est bonorum omnium, confidentes, quod dicta ecclesia sub tui cura regiminis, deo propitio, salutis et prosperitatis votiva suscipiet incrementa. Iugum itaque domini humeris tuis impositum reverenter suscipiens et supportans humiliter, curam et administrationem huiusmodi gerere studeas fideliter et solerter, gregem dominicum inibi tue commissum fidei doctrina verbi et operis informando, ita quod preter divine retributionis premium nostram ac dicte sedis benedictionem uberem tibi vendices, et ampliorem gratiam merearis. Datum Avinione XVIII. Kalendas Ianuarii. Anno Quinto.